Pœna tunc mittimus.

§. 4. Quocirca dilectis filiis nostris, & Apostolicæ Sedis pro tempore existentibus Nunciis, ac locorum Ordinariis, necnon dictorum Monasteriorum Prælati, & Superioribus præcipimus & mandamus, quatenus præsentis literas publicari, & præmissa omnia observari faciant: Contradictores quoslibet, ac præmissis non pa- tentes, per prædictas & alias sententias, censuras & pœ- nas, aliaque juris & facti remedia opportuna, appellatio- ne postposita compescendo, invocato etiam, si opus fue- rit, auxilio brachii secularis.

Deputat. executionis.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis consti- tutionibus & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Deputat. trarium.

§. 6. Quia vero difficile foret has litteras ad omnia loca deferri, volumus quod earum transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica consti- tutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, ac si es- sent exhibitæ vel ostensæ.

Fides transumptum.

Dat. Romæ apud Sanctum Marcum, sub annulo Pis- catoris, die decima Julii 1612. Pontificatus nostri anno octavo.

Dat. P. 10. die 10. Julii.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1612. in- ditione decima, Pontificatus Sanctissimi D. N. D. Pauli divina providentia Papa Quinti anno ejus octavo, die verò 12. mensis Julii, retroscripta littera affixa, & publicata fue- runt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, ac in acie campi Flora, per me Brandimartem Latinum Apo- stolicum Cursorem. Virginus de Virginis pro-Magister Cursozum.

Publicatio.

Erectio Congregationis, ac deputatio Officia- lium super Aquæ Paulæ & illius Aquæ ductus cura & administratione in Alma Urbe. LXXV.

Alterius aqua Felicis adduccionem in Urbe, & dotis pro ejus conservatione assignationem fecit Sixtus, ut sup. in sua con- stitutione 101. Supremi, lib. 2.

PAVLVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Edicta An. D. 1612.

IN Sede S. Petri, meritis licet imparibus, divina dis- positione constituti, boni Pastoris fungentes officio, creditas nobis oves non solum sacris ac spiritualibus studemus munire prædictis, sed temporalibus etiam com- modis, illisque præsertim quæ sunt humanæ vitæ usui ne- cessaria

Procurator.

cessaria abundanter cūmulare enixè curamus, ut apertius deinde ad supremi Pastoris, ac mundi universi procreatoris immensam benignitatem ac munificentiam extolendam, ab operibus hisce nostris, ut ab humanis linguis, quotidie excitentur, ac fida veluti manu ad rerum divinarum assiduum contemplationem laudemque deducantur.

*His Post. Primum Romam novu adificiu. Templu, vni. alisqua modu illum.*

§. 1. Quod si omnium Christi fidelium, cæterarumque Civitatum, & locorum nostræ curæ & fidei commissorum præcipua ratio Nobis habenda est, quanto impensius Urbem Romam communem patriam, ac veritatis magistram, in qua Christus Dominus illam præ aliis diligens, Ecclesiæ fundamenta jecit, & stabilivit, Nos in terris Christi vicem agentes, ad ipsius imitationem præ cæteris amare, & novis assidue ornamentis, commodisque adgere & illustrare debemus? Hisce permoti causis Urbem hanc nostram, tum in Templis, tum in ædificiis, viis, areis, aliisque structuris amplificare, ac pulchriorem, & commodiorem reddere non desistimus.

*Et deinde sanitate di- que studes.*

§. 2. Et jamdudum paterno considerantes affectu, illam licet in cæteris suis partibus aquarum opportunitate fecundam, in Translyberina tamen regione, ac Civitate Leonina, quæ Burgus S. Petri appellatur, earum usu penè destitutam esse, ac propterea complura ibi existentia Tempa virorum, & sanctimonialium Cœnobia, Xenodochia, & alia pia loca, ædificiaque insignia, & quod caput est, ipsius Principis Apostolorum Basilicam, & Romani Pontificis Sedem & domicilium aquarum commoditate carere, incommodo huic providere necessarium duximus.

*Aqua multi- tu e locu ab Sibe longè astitibus colligitur, magni sumptu ad eum uno A. e. cunctis ad- au. f. c. it.*

§. 3. Scientes itaque Aquæductum illum antiquitate atque operis magnitudine celeberrimum, per quem olim aqua Sabatina, & Alficina, quæ etiam Augustæ à Cæsare Augusto Imperatore cognomen sumpsit, in eandem Urbem via Aurelia, ad Naumachias, aliasque delicias, & voluptuosos usus Gentilium Romanorum infuebat, sive barbaræ gentis, sive temporis injuria dirutum ita jacere, ut ejus vestigia vix alicubi apparetent, vigilantia pastorali dignum sanè putavimus, non solum impuros ac superstitiosos veterum ritus vera religione, sacroque cultu emendare, verum etiam reliqua, vel ad ostentationem, & superbiam ab illis extructa, vel ad illicita animi oblectamenta, relaxationesque excogitata, ac deinde illorum temporum cujusdam veluti intemperantiæ monumenta posteris relicta, in meliorem, ac necessarium vitæ usum, quantum in Nobis est convertere, simulque intelligentes supra Lacum Sabatinum, Anguillaræ & Brachiani nunc dictum, ad radices collium eidem Lacui in illius ambitu dextrorsum superstantium, ultra Anguillariam, & Triviniarium vigesimo octavo ab Urbe milliario, complures aquarum perennium per silicem venas scaturientium visu & gustu jucundissimarum & saluberrimarum fontem exoriri, de aquis prædictis colligendis, corrivandisque, ac in Urbis, & Janiculum, & Vaticanum eminentes Colles inducendis cogitavimus, pro certo habentes, has Aquas non solum regioni Translyberinæ, & Palatio nostro Apostolico in Vaticano, ac locis omnibus dictæ regionis, & Civitatis Leoninæ, sed etiam ultra Pontes traductas, in plura Castella divisas, universæ scilicet Urbis publicum, tum privatum commodum allaturas, necnon loca Translyberina incolarum paucitate penè alicubi deserta, usu, & commoditate earum habitatu frequentiora, & frequentatione jucundiora, ac saniora reddenda. In primis autem Aquæductum veterem, ac ipsas Aquas, sed longè salubriores quàm quæ primùm ab Augusto, postea à felic. record. Adriano Papa prædecessore nostro reductæ sunt, earumque scaturigines & diverticula pervestigari iussimus, certioresque facti ab iis quibus curam hanc demandavimus, Aquas hujusmodi colligi, & ad Urbem Collesque præfatos cura solerti adhibita adduci posse: Nos neque laboribus, neque sumptibus pro hujus Urbis, & in ea degentium comodo, & utilitate parentes, opus aquæducendæ quamprimum aggredi, ac perficere deliberavimus. Ideoque complurium aquarum fontibus salubrioribus, qui in Territoriis Brachiani, Vicarelli, Bassani, & Triviniari, sub certis distinctis eorum denominationibus oriuntur, opportuna substructione comprehensis, corrivatisque rivulis unâ in

receptaculum collectis atque confusis, & unam aquam conficientibus, aquam omnem per novum aquæductum, quem ob veterem dissipatam, subterraneo & arcuato opere à fundamentis extruximus, & restituvimus, ac inter cætera duabus sublimioribus arcibus propè Urbem, cum suis subscriptionibus, ad perpetuum rei monumentum erectis ornavimus. Longo nempe à priori receptaculo quinque & triginta millia passuum circūitu, ad eminentiorum collium, & humiliorum Vallium obicere vitandos, & ut inflexo ductu, crebroque anfractu melior inde aqua redderetur, ad eandem urbem Dei beneficio, ingenti omnium lætitiæ adductus, & ex ea, quæ ad uncias centum supra mille simul ascendit, de majori ipso aquæductu in via supra Sacellum sub invocatione beatæ Mariæ Reposi vulgò nuncupatæ, trecentis in Vaticanum pro usu Palatii nostri Apostolici, & Burgi S. Petri derivavimus, reliquas octingentas uncias in Montem Janiculum, inter Portam Divi Pancratii, & Ecclesiam divi Petri in Monte aureo nuncupatam, per duci placuit, ubi prædicto magnifico, latoque Fonte extructo, ac ingenti, sumptuosoque perpolitorem marmorum, & columnarum apparatu exornato, per quinque lapideas Aquilas, & Dracones, veluti per totidem latissima ora, magno vel astantium, vel è longinquo prospicientium oblectamento abundè aqua decurrit, ac perennè manat. Ut vero Fons ipse egregiaque ejus structura meliorem è regione adventantibus præstaret prospectum, ac deinde publico usui commodior & visui jucundior esset, omnibusque ad eum acclivior & faciliior pateret accessus, parte Montis in qua Fons ipse conspicitur, quantum opus fuit depressa, aream satis amplam, & viam aperuimus, alia etiam ornamenta & commoditates in dies adjecturi. Atque ut cætera Urbis publica & privata loca usu & commoditate hujus aquæ frui possint, eandem aquam ultra Sixtum, & quatuor Capitum dictæ Urbis Pontes traduci, & in Castella divisam, in Capitolium, & aliqua Urbis loca distribui mandavimus.

*Et mod. pro d. Aqua, ip- sive aqua ductu int. & confer. a- sine Congre- gationem A- que Paulæ duntaxat- am erigit.*

§. 4. Cumque non satis sit Aquam hujusmodi adduxisse, & tantum opus summo labore, ac tam laigo sumptu absolvisse, nisi in ejus administratione, ac perpetua conservatione exacta & præcipua quæque cura & diligentia adhibeatur, partes nostri Pastoralis officii esse cognovimus, ut hujus aquæ, & illius aquæductus, totiusque operis curam, & rationem talibus viris committamus, quorum opera, fide, prudentia, solertique studio rectè & feliciter regantur & gubernentur, ac alia quæ ad eorum conservationem spectare noscuntur statuamus: Motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac d. liberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua constitutione Congregationem Aquæ Paulæ nuncupandam, in qua dilecti filii Cameræ nostræ Apostolicæ generalis Thesaurarius, & Archihospitalis S. Spiritus in Saxia de eadem Urbe Præceptor, ac ejusdem Cameræ Commissarius etiam generalis, nunc & pro tempore existentes, necnon per Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes ad nostrum, ipsorumque successorum beneplacitum deputandi, unus ex eisdem Cameræ Præsidentibus Clericis, & duo Cives Romani esse debeant, perpetuò erigimus & instituvimus, ac ex nunc ad ipsam Congregationem Magistrum Galeatium Sanvitalem, ejusdem Cameræ Præsidentem Clericum, & Alexandrum Mutium, ac Paulum Mellinum Cives Romanos, dilectos filios, quibus Nos alias ducendæ aquæ hujus curam demandavimus, & de quorum prudentia, fide & integritate plurimum in Domino confidimus, ad beneplacitum similiter nostrum deputamus.

*Protectorem d. Congrega- tionis illi- strissimum Fr. Burghesium depuiat.*

§. 5. Ipsique Congregationi dilectum filium nostrum Scipionem tit. S. Chrysgoni presbyterum Cardinalem Burghesium nuncupatum, nostrum secundum carnem ex sorore germana nepotem, durante ejus vita præficimus, & in Aquæ Paulæ, & illius aquæductus & operis prædictorum Protectorem similiter ad ejus vitam deputamus, ipsam protectionem & præfectionem post ipsius Cardinalis obitum alteri concedi prohibentes, sed eas post obitum prædictum cessare, & penes dictam Congregationem remanere debere decernentes & declarantes.

Secretarium  
ejusdem Con-  
gregationis  
Jo. Jacobum  
Bulgarinum  
eligit.

Congregatio-  
nis iurisdi-  
ctionem &  
facultates  
prescribit.

Visitatores  
aqueductus  
duos esse, &  
deputari pra-  
cipit.

§. 6. Praeterea dilectum filium Jo. Jacobum Bulgari-  
num, quem alias ad curam scripturarum hujus negotii  
deputavimus, ad ejus etiam vitam, cum honoribus &  
oneribus, iuribusque & emolumentis solitis & consue-  
tis, etiam in remunerationem laborum per eum, tam in  
opere hujusmodi, quam pro servitio & utilitate Camerae  
nostrae impensorum, ejusdem Congregationis Secreta-  
rium, cui castella, & receptacula, illorumque claves  
custodiendi, & ne à quoquam amplius aut latiori modu-  
lo, seu fistula, vel alias quam fuerit impetratum vel con-  
cessum aqua accipiatur animadvertendi cura & onus in-  
cumbat, constituimus, deputamus, ac declaramus, & esse  
volumus.

§. 7. Distaque Congregationi universam custodiam,  
& curam aquae, & aqueductus, ac operis praedictorum  
per praesentes committimus, & mandamus, illiusque  
Deputatis praedictis semel singulis mensibus, & quoties  
opus fuerit se congregandi, & aquam praedictam pro usu  
& commodo, tam publico, quam privato, & à quavis  
parte aqueductus, & ad quavis Urbis regiones & loca  
deducendam distribuendi & erogandi, & postquam fue-  
rit distributa & erogata per cessionem vel consensum ob-  
tinentium, in alia etiam transferendi, literasque patentes  
desuper sub Scipionis Cardinalis quoad ipse vixerit, &  
successive sub Theaurarii pro tempore existentis praefato-  
rum sigillo & nomine expeditas desuper concedendi,  
neon pro ipsius aqueductus, & operis conservatione  
ea quae faciendae, quae vitanda fuerint decernendi, ac su-  
per praemissis etiam statuta condendi, & eaque mutandi,  
corrigendi, variandi, & de novo faciendi, ac de & super  
eisdem praemissis, & eorum occasione inter & contra  
quascumque personas cujuscumque status, gradus, ordinis,  
& conditionis, ac quavis tam Ecclesiastica quam tem-  
porali dignitate, titulo & honore fulgentes, summarie,  
simpliciter, & de plano, manuque regia, & sola facti  
veritate inspecta cognoscendi, procedendi, judicandi,  
& definiendi, neon citandi, ac ubi, quando, ac quo-  
ties opus fuerit inhibendi, ac pecuniarias, & ubi perso-  
narum & casuum qualitatem sic exigere Congregatio  
ipsa judicaverit, etiam corporis afflictivas penas contra  
transgressores statutorum praedictorum, & alios contra  
quos opus fuerit eorum arbitrio imponendi, & ad illa-  
rum, neon etiam earum quae de jure communi, ac dictae  
Urbis statutis de custodiendo aqueductu, aut alias in  
similibus constitutae sunt incursum declarationem & exe-  
cutionem, omni & quacumque appellatione, reclama-  
tione, revisione, & recursum penitus & omnino remotis,  
deveniendi, ac deveniri mandandi & faciendi, aliaque  
necessaria & opportuna gerendi, & exequendi, etiam pri-  
vative quoad omnes Judices & Officiales Romanae Cur-  
riae, ita tamen ut ubi dicta Congregatio ad executionem  
alicujus penae corporis afflictivae super praemissis deveni-  
endum duxerit, executionem hujusmodi dilecto filio  
moderno, & pro tempore existentis dictae Urbis Gubernatori,  
qui ad illam omni & quacumque appellatione  
pariter remota procedat, committere atque demandare  
debeat, similiter perpetuo tribuimus, concedimus, &  
impartimur plenariam & omnimodam potestatem, facul-  
tatem, & auctoritatem.

§. 8. Insuper, ut praemissa omnia accuratius perficiantur,  
duos aqueductus & operis hujusmodi Visitatores,  
quorum praecipuum inter alia aqueductum invisere, &  
perlustrari, repurgari, ac resarciri facere, ac ut aqua ali-  
quo pacto non inficiatur, nec in aqueductu aliquid vitij  
fiat, neve à quopiam in aquarum iuribus ulla fraus, do-  
lusve committatur, minusque aqua, sive clandestine,  
sive palam, per vim aut propria auctoritate, & nisi per-  
missione aut consensu ipsiusmet Congregationis acce-  
dente, & juxta modum ab ea praescribendum, etiam praet-  
extu, seu vigore cujuscumque rescripti, seu concessio-  
nis nostrae vel successorum nostrorum Romanorum Pon-  
tificum aliud deriverat, seu deducatur provide cavere,  
fornices, & parietes universos, & ipsum opus ac aedifi-  
cium integrum diligenter tutari, & quicquid in eo repa-  
ratione indigere, aut in aqueductu, & illius iuribus  
aliquid vitij seu damni factum fuisse, vel fieri repere-  
rint, quamprimum eidem Congregationi renunciare,  
ac de mandato ejusdem Congregationis reparationem

& provisionem opportunam adhibere, ac in omnibus  
justa Congregationis praesentis, ut ad effectum perducantur  
efficere munus existat, & esse debeat per Scipionem  
Cardinalem quoad vixerit, & eo vita functo, per Con-  
gregationem hujusmodi deputari, ipsique Visitatori-  
bus, ac praedicto Jo. Jacobo, & pro tempore existentis  
Secretario hujusmodi quinque scuta monetae singu-  
lis mensibus constitui, & persolvi mandamus & vo-  
lumus.

§. 9. Postremo, ut impense quae necessitate sicut in  
reparatione & conservatione praedictis, neon ut Offi-  
cialium, & Ministrorum salaria solvi possint, ducenta  
loca alicujus Montis non vacabilis de pecuniis Camerae  
Apostolicae, sub nomine, & in favorem aqueductus praed-  
icti quamprimum emi etiam mandamus, illaque sic  
empta ex nunc pro ejusdem aqueductus, & illius operis  
perpetua dote assignamus hoc modo, videlicet ut illo-  
rum annuus redditus, illorumque fors nunquam immi-  
nuatur, neque in alios usus quam dicti aqueductus  
convertatur. Quicquid autem ex ipso reddito, impensis  
necessariis, & salariis deductis annuatim supererit, forti  
accrescat, & in emptionem aliorum locorum ejusdem  
Montis in fortis incrementum collocetur, & ipsius red-  
ditus, ac incrementi administratio, ac libera dispositio  
nunc & in perpetuum penes dictam Congregationem  
sit & esse debeat, non possit tamen redditus ipse in toto  
vel parte, alias quam per Congregationis mandata De-  
positario hujus Montis, nunc & pro tempore existentis  
dirigenda exponi, & per dictum Depositarium absque  
ejusdem Congregationis mandato solvi, prout id omni-  
no prohibemus.

§. 10. Decernentes praemissa omnia & singula per  
eos ad quos spectat, & in futurum quomodolibet  
spectabit, firmiter, & inviolabiliter perpetuo observari  
debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam  
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit  
attentari.

§. 11. Non obstantibus pia memoriae Pii Papae IV.  
praedecessoris nostri quatenus opus sit super gratis in-  
terelle dictae Camerae concernentibus in eadem Camera  
intra certum tunc expressum tempus registrandis, ita  
quod praesentes, etiam si in ipsa Camera registratae, vel  
in ea intimatae non fuerint, nihilominus perpetuo vale-  
re, & in suo robore persistere debeant, aliisque consti-  
tutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quibusvis  
facultatibus, privilegiis, indultis & litteris Apostolicis,  
nostro & pro tempore existentis Romani Pontificis Cam-  
erario, seu Camerae Apostolicae, & ejus Praesidentibus  
Clericis, aliisque Officialibus & Ministris quibuscumque,  
etiam iteratis vicibus, etiam motu simili, ex certa  
scientia, & de Apostolicae potestatis plenitudine, etiam  
Consistorialiter, per Nos & Praedecessores nostros quo-  
modolibet, etiam cum derogatoriis derogatoriis, irri-  
tantibusque & aliis decretis, ac tam Praeceptorum Archi-  
hospitales praedicti, quam Deputatis Aquae Paulae, &  
quibusvis aliis communiter vel divisim concessis, appro-  
batis, & innovatis, etiam in corpore juris clausis, etiam  
praemissa fieri specialiter prohibentibus, eorumque usi-  
bus, & naturis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de  
illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expres-  
sa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per  
clausulas generales idem importantes mentio, seu qua-  
vis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita for-  
ma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulo-  
rum tenores hujusmodi, ac si praesentibus etiam de ver-  
bo ad verbum, & forma in illis tradita nihil penitus  
omisso observata infererentur, eisdem praesentibus pro  
expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris,  
hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expresse,  
motu, scientia, & potestate paribus derogamus, caeteris-  
que contrariis quibuscumque.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-  
nam nostrorum erectionis, institutionis, perfectionis,  
constitutionis, deputatorum, deputationis, declarationis,  
commissionis, demandationis, tributionis, concessionis,  
impartitionis, voluntatum, mandatorum, assignatio-  
nis, prohibitionis, decretorum, & derogationis infrin-  
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
attentare

Doctores  
rum dicitur  
tam Montis  
non vacabilis  
de pecuniis  
Camerae  
Apostolicae  
sub nomine  
& in favorem  
aqueductus  
praedicti  
quamprimum  
emi etiam  
mandamus  
illaque sic  
empta ex nunc  
pro ejusdem  
aqueductus  
& illius operis  
perpetua dote  
assignamus  
hoc modo  
videlicet ut  
illorum  
annuus redditus  
illorumque  
fors nunquam  
imminuat  
neque in alios  
usus quam  
dicti aqueductus  
convertatur  
Quicquid  
autem ex ipso  
reddito  
impensis  
necessariis  
& salariis  
deductis  
annuatim  
supererit  
forti  
accrescat  
& in emptionem  
aliorum  
locorum  
ejusdem  
Montis  
in fortis  
incrementum  
collocetur  
& ipsius  
redditus  
ac incrementi  
administratio  
ac libera  
dispositio  
nunc & in  
perpetuum  
penes  
dictam  
Congregationem  
sit & esse  
debeat  
non possit  
tamen  
redditus  
ipse in toto  
vel parte  
alias quam  
per  
Congregationis  
mandata  
Depositario  
hujus  
Montis  
nunc & pro  
tempore  
existentis  
dirigenda  
exponi  
& per  
dictum  
Depositarium  
absque  
ejusdem  
Congregationis  
mandato  
solvi  
prout id  
omnino  
prohibemus

Observari  
praemissa  
immutari

Commissio  
deputati

Sancti  
nalu  
aj  
ca  
tuta

accusare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicae 1612. Idibus Septembris, Pontificatus nostri Anno 8.

Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi 1612. in diebus 20. Pontificatus Sanctissimi D. N. D. Pauli Divina providentia Papa V. Anno eius 8. die vero 29. mensis Novembris, praesentes litterae Apostolicae affixae, & publicae fuerunt ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranenae, Principis Apostolorum de Urbe, in Valvis Cancellariae Apostolicae, & in aedibus Campi Florae, ac aliis locis solitis & consuetis Urbis, per nos Apostolicos Cursores infra scriptos.

Ita est. Balthassar Vacca Curs. Ita est. Virginus de Virginis Curs. Brandimartes Latinus Mag. Curs.

XXVI. Facultas Deputatorum à Capitulo Conventualium Eremitarum Montis Senarii, Ordinis Fratrum Servorum B. Mariae Virginis, in recipiendis Novitiis. Et mitigatio jejunii in pane & aqua, pro quarta feria hebdomadae.

Hac Eremita instituta, & postea restituta fuit anno 1593. tempore Clem. VIII. ut videre est supra in eius const. 80. Decet.

Cetera de Ordine isto Servitarum vide sup. in const. Martini V.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

SEdis Apostolicae circumspècta benignitas, personarum quarumlibet in Eremitis & aliis locis regularibus Altissimi famulantium votis ad pii eorum instituti propagationem & incrementum tendentibus, libenter annuit, eaque favoribus prosequitur opportunis.

§. 1. Hinc est quod nos supplicationibus nomine dilectorum filiorum Eremitarum domus Montis Senarii Florentinae Diocesis, Ordinis Fratrum Servorum B. Mariae, Nobis super hoc humiliter potrectis inclinati, eidem Eremitis perpetuo concedimus & indulgemus, ut in eorum domo tres ex antiquioribus à Capitulo Conventuali ejusdem domus deputari possint, qui eandem habeant facultatem & potestatem in admittendis Novitiis, quam habent Capitula generalia, & provincialia, aliaque deputandi juxta constitutionem super Novitiorum receptione à Fel. record. Sixto Papa V. praedecessore nostro editam, sub Dat. 6. Kal. Decembris, anno 3. & alteram ejus declarationem, sub Dat. 12. Kal. Novembris, anno quarto ejus Pontificatus, dummodo in reliquis eorumdem constitutionum formam servent, ad hocque plenam, & amplam facultatem, & auctoritatem dictis Deputatis impartimur.

§. 2. Non obstantibus praedictis Sixti V. & aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub annulo Piscatoris, die 2. Octobris 1612. Pontificatus Nostri Anno 8.

Sequitur supradicta mitigatio jejunii in pane, & aqua.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

ALIAs Fel. record. Clementi Papae VIII. praedecessori nostro, &c. Omititur narrativa solida quia ipsa est Bul. la 80. Clem. VIII.

§. 3. Cum autem sicut pro parte dilectorum filiorum Majoris, & Conventus Fratrum Eremitarum dictae Eremitae Montis Senarii, Nobis nuper expositum fuit, quod praedicti Prior Generalis, ac Prior & Fratres dictae domus Annuntiatae, concessa sibi ut, praefertur, facultate utentes,

erectionem & alia praemissa fecerint, statuerint, & ordinauerint, experientia vero compertum sit, quod jejunium in pane & aqua tantum, in tribus praedictis quarumlibet hebdomadarum Adventus, & Quadragesimae feriis observandum, dictorum Fratrum Eremitarum virginitatis debilitat, ac valetudini officiat; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis, ut infra providere de benignitate Apostolica designemur.

§. 4. Nos igitur attendentes, quod praedictorum Fratrum Eremitarum institutum, etiam si dicta panis & aquae jejuniorum observantia moderetur tantum, satis arctum remanet, humanae infirmitati aliquid indulgentum duximus. Itaque eosdem Fratres Eremitas specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter potrectis inclinati, eidem nunc & pro tempore existentibus Eremitae praedictae Fratrum Eremitis, ut in Feria quarta cujuslibet hebdomadae Adventus, & Quadragesimae, in pane & aqua tantum jejunare minime teneantur, firmis in reliquis remanentibus litteris praedictis, dicta auctoritate tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

§. 5. Decernentes ipsos Fratres Eremitas super praemissis, aut eorum aliquo nullo modo molestari vel perturbari quoquo modo posse, ac irritum & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus litteris praedictis, ac quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinibus, & Eremitae praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis & approbatis, quibus omnibus & singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice duntaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tusculi, sub Annulo Piscatoris, die 13. Octobris 1612. Pontificatus nostri Anno 8.

Apostolica benedictio ad Petrum Patriarcham Maronitarum Antiochenum, facultasque ei tributa omnes Catholicos Maronitas benedicendi, cum Indulgentiarum largitione.

Pro hac Maronitarum natione Collegium Scholarum bonis artibus & Catholicè instruendum, erexit in Urbe Gregorius XIII. in sua constit. 91. Humana, lib. 2.

PAVLVS PAPA V. Venerabili Fratri Petro Patriarchae Maronitarum Antiocheno, salutem & Apostolicam benedictionem.

§. 1. Quoniam fraternitatis tuae nomine Apostolici nostri Nobis nuper expositum fuit, quod nostram Apostolicam benedictionem Tibi, ceterisque Venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis, Episcopis, dilectisque filiis Clero & populo Maronitarum impartiri desideras.

§. 2. Idcirco Nos pio desiderio hujusmodi boni pastoris benignè satisfacere volentes, eidem Fraternitati tuae hujusmodi Apostolicam benedictionem libentissime impartimur.

§. 3. Quo vero ad Archiepiscopos, Episcopos, Clerum & populum praedictos attinet, ut eorumdem personas utriusque sexus respectivè, tuosque etiam & illorum

An. D. 1612.

Concessio

An. D. 1612.

Ordinum

Concessio

Constit.

Ordinum

An. D. 1612.

An. D. 1612.

Clem. VIII.

Concessio

Concessio

Instit. de sumpt.

Contrariis

Dat. P. Ar. 13. Octob.

Edicta An. D. 1612.

Patriar. ha Maronitarum Pontificae benedictionem pro se & aliis postulat.

Quilliam sibi impatit, & alios nullo modo impatit, sicut benedictio mactus in magis

agros

agros, possessiones, domos, & bona quaecumque, ex parte omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, & nostra, eadem Fraternitas tua per se vel alios, Episcopali tamen dignitate fungentes, una vice tantum benedicere.

Præsentibus quo hinc benedictionem, & factam communi ratione refertur peccata omnino elargiendi. Deum in super orat ut ipsum Patriarchæ, totaque nationum imperat benedictione sua. Duc. P. An. 8. 22. Novemb. LXXVIII.

§.4. Hisque præterea, qui confessi, & sacra communione geseñi huic benedictioni præsentem erunt, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino eadem auctoritate nostra Apostolica largiri possit, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

§.5. Precamurque Dominum, ut aperiens manum suam, impleat vos, & bona vestra, & universam Maronitarum Catholicam nationem benedictione sua.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1612. 10. Kalend. Decembr. Pontificatus nostri Anno 8.

Erectio Seminarium sub invocatione S. Pauli in Urbe, Fratrum Carmelitarum Discalceatorum Congregationis Italiæ, pro Christianæ fidei propagatione.

De hoc Ordine dicti supra in constit. 64. Gregorii XIII. P. lib. 2.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis providentia circumspicua, animarum saluti assidue invigilans, quæ antea providenda facta fuisse videntur, si rerum, & temporum ratio postulerit, nonnunquam in melius commutat, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§.1. Aliàs siquidem pro missione ad conversionem infidelium instituenda, per nostras in simili forma Brevis expeditas literas, sub datum 22. Julii 1608. Pontificatus nostri anno 4. Motu nostro proprio, ex Ordine B. Mariæ Virginis de Monte Carmelo novæ reformationis, tam Hispaniarum quam Italiæ, unam Congregationem sub invocatione S. Pauli, ab uno Commissario generali, cum Diffinitorum interventu regendam perpetuò exercimus, ipsamque Congregationem & ejus Commissarium generalem, ac Fratres, illorumque Monasteria, domos, & bona, ab omni jurisdictione Ordinariorum locorum quorumcumque, necnon ab omni obedientia Præpositorum generalium, tam Congregationis Hispaniæ, quam Italiæ, præterquam in nonnullis tunc expressis, etiam perpetuò exemimus, & liberavimus, ac sub nostra & Sedis Apostolicæ protectione subjecimus, aliisque fecimus prout in dictis literis plenius continetur.

§.2. Quoniam autem, sicut nobis innotuit, novæ Congregationis hujusmodi erectio, & alia præmissa iustis de causis, ut effectum sortiantur, non expedire in Domino dignoscitur. Ideo Nos dictarum literarum tenorem præsentibus pro plenè & sufficienter expresso habentes, motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, Erektionem Congregationis S. Pauli, & literas prædictas, ac in eis contenta, & si quæ sint inde secuta quaecumque, tenore præsentium perpetuò cassamus, irritamus & annullamus, vitiisque, & effectu evacuamus.